_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

(suspensão)

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o

edital nº 00007/2021 do Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 46.444.063/0001-38.

    Nome do Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Nome do Comprador:

Edital /Processo: 00007/2021

Data de Inicio do recebimento de

Propostas:
12/08/2021 às 17:30

Data de Realização: 26/08/2021 às 09:30

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsável: Lilian Mantovani Pinto de Toledo

Aos 26 dias do mês de agosto do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos

termos da convocação de, aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Lilian Mantovani Pinto de

Toledo auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelos, Paulo Reinaldo de Faria, Fernanda

Aparecida Martinelli de Lima e Renata Herrera Zanon, da Prefeitura Municipal da Estância de

Socorro CNPJ nº: 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com

o objetivo de adquirir Registro de preços para Aquisição de Medicamentos, conforme pedido da

Secretaria de Saúde, pelo período de 12 doze meses, conforme especificações descritas no

anexo I Termo de Referência.,  conforme especificações e quantidades definidas no instrumento

convocatório.

Iniciada a fase de verificação de aceitação de proposta, considerando a necessidade de análise

minuciosa das propostas e fichas técnicas anexadas na plataforma da BBMNET, visando

verificar o atendimento das exigências do Edital, esta pregoeira com a colaboração dos

membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e

condições de fornecimento, sendo que as propostas apresentadas foram consideradas em

conformidade com os termos estabelecidos no edital e termo de referência, convocando as

licitantes selecionadas à participar da fase de lances, nos termos do disposto no Decreto

Municipal nº 2914/2011 e Lei Federal nº 10.520/2002.

Em seguida foi iniciada a etapa de lances.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem

crescente de valor, quanto ao  exercício do direito de preferência, considerando que

todas as licitantes comprovaram o enquadramento no regime de Microempresa, foi

respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

Lote - 1  -  Risperidona 1mg
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

08.231.734/0001-93
FUTURA COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E
HOSP. LTDA / Licitante 4

26/08/2021

11:16:02 Não UNIÃO QUIMICA Sim
0,0886

08.778.201/0001-26 Drogafonte Ltda / Licitante
7

26/08/2021
11:08:12 Não ACCORD(SP) /

1553700270033  Sim 0,0925

03.945.035/0001-91
ACACIA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

/ Licitante 10

26/08/2021
11:06:52 Não

PRATI

DONADUZZI

RMS:1256802690071
Sim

0,0975

01.857.076/0001-09
Valinpharma Comercio e

Representações Ltda /
Licitante 1

24/08/2021

14:45:33 Não generico - prati - 300

cp Sim
0,1190

10.749.758/0001-80 A. D. DAMINELLI -

EIRELI - ME / Licitante 6
25/08/2021

15:02:35 Sim Prati Donaduzzi Sim 0,1300

25.101.524/0001-08
REC DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS

EIRELI ME / Licitante 12

26/08/2021
11:06:49 Sim

PRATI

DONADUZZICX
C/300COMP.1MG12

56802690071
Sim

0,1350

05.005.873/0001-00 Portal Ltda / Licitante 8 25/08/2021

15:32:54 Não
RISPERIDONA

1MG/1256802690071

/ PRATI/CX C/300
CP

Sim
0,1400

04.274.988/0001-38 Ativa Comercial Hospitalar

Ltda / Licitante 11
26/08/2021

11:13:05 Não EUROFARMA Sim 0,1460

07.654.936/0001-85
L A dos Santos

Distribuidora de

Medicamentos EPP /
Licitante 3

26/08/2021

08:24:39 Sim PRATI

DONADUZZI Sim
0,2300

23.312.871/0001-46

EXEMPLARMED

COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ME / Licitante 2

24/08/2021

15:36:08 Não PRATI

DONADUZZI Sim

0,2390

05.159.591/0001-68

PRO-REMEDIOS DIST.

DE PROD. FARM. E

COSM. EIRELE-ME /
Licitante 9

25/08/2021

17:00:34 Não PRATI Sim

0,2800

06.912.821/0002-61 KIREI TECNOLAB

EIRELI EPP / Licitante 5
26/08/2021

11:14:28 Não prati Não 0,0119

16.970.999/0001-31
DMC DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS LTDA /

Licitante 13

26/08/2021
08:05:12 Não prati Não

0,1200

_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

Lote - 2  -  Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

05.005.873/0001-00 Portal Ltda / Licitante 4 26/08/2021
11:22:40 Não

CLEXANE 40 MG/

1832603360151/
SANOFI/ CX C/10

SER
Sim

39,1900

06.912.821/0002-61 KIREI TECNOLAB

EIRELI EPP / Licitante 2
26/08/2021

11:22:23 Não MYLAN Sim 39,2000

05.159.591/0001-68

PRO-REMEDIOS DIST.

DE PROD. FARM. E

COSM. EIRELE-ME /

Licitante 5

26/08/2021

11:20:50 Não MYLAN Sim

39,8000

04.274.988/0001-38 Ativa Comercial Hospitalar

Ltda / Licitante 6
26/08/2021

11:13:12 Não EUROFARMA Sim 42,0000

10.749.758/0001-80 A. D. DAMINELLI -

EIRELI - ME / Licitante 3
25/08/2021

15:03:01 Sim Blau Sim 45,0000

07.654.936/0001-85

L A dos Santos

Distribuidora de

Medicamentos EPP /
Licitante 1

26/08/2021

08:25:13 Sim MYLAN Sim

80,0000

16.970.999/0001-31

DMC DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS LTDA /
Licitante 7

26/08/2021

08:07:54 Não blau Não

49,4000

Lote - 3  -  Cloridrato de amiodarona 200mg
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

05.005.873/0001-00 Portal Ltda / Licitante 8 26/08/2021

11:27:55 Não
AMIODARONA 200
MG/ 1235201890055/

RBX/ CX C/500
Sim

0,4090

08.778.201/0001-26 Drogafonte Ltda / Licitante

7
26/08/2021

11:27:02 Não GEOLAB-GO(GO) /

1.5423.0002.004-2 Sim 0,4100

07.654.936/0001-85
L A dos Santos
Distribuidora de

Medicamentos EPP /

Licitante 3

26/08/2021

11:26:39 Sim GEOLAB Sim
0,4400

04.274.988/0001-38 Ativa Comercial Hospitalar

Ltda / Licitante 10
26/08/2021

11:26:39 Não GEOLAB Sim 0,5420

03.945.035/0001-91
ACACIA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

/ Licitante 9
26/08/2021

11:33:47 Não GEOLAB

RMS:1542300020042 Sim
0,5520

_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

08.231.734/0001-93
FUTURA COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E

HOSP. LTDA / Licitante 4
26/08/2021

11:26:18 Não GEOLAB Sim
0,5824

25.101.524/0001-08
REC DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS
EIRELI ME / Licitante 11

26/08/2021

11:28:52 Sim
AMIORON -

GEOLABCX

C/500COMP.200MG
1542300020042

Sim
0,5875

10.749.758/0001-80 A. D. DAMINELLI -

EIRELI - ME / Licitante 6
25/08/2021

15:03:30 Sim Geolab Sim 0,6000

32.364.822/0001-48
Terra Sul Comercio de

Medicamentos Ltda. /
Licitante 2

24/08/2021
15:04:38 Não GEOLAB 154230002  Sim

0,6599

04.851.958/0001-47
RP 4 DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS

LTDA / Licitante 1

24/08/2021

13:58:09 Não Generico/Medley Sim
0,8520

06.912.821/0002-61 KIREI TECNOLAB

EIRELI EPP / Licitante 5
25/08/2021

14:24:50 Não GEOLAB Não 0,0688

Lote - 4  -  Bromoprida solução oral 4mg/ml
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

05.159.591/0001-68

PRO-REMEDIOS DIST.

DE PROD. FARM. E
COSM. EIRELE-ME /

Licitante 6

26/08/2021
11:51:40 Não MARIOL Sim

1,2300

07.654.936/0001-85
L A dos Santos

Distribuidora de
Medicamentos EPP /

Licitante 4

26/08/2021
11:52:57 Sim MARIOL Sim

1,3000

03.945.035/0001-91
ACACIA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

/ Licitante 7
26/08/2021
11:55:35 Não MARIOL

RMS:1624100150031 Sim
1,3001

10.749.758/0001-80 A. D. DAMINELLI -
EIRELI - ME / Licitante 5

25/08/2021
15:03:57 Sim Pharlab Sim 1,9000

25.101.524/0001-08
REC DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS

EIRELI ME / Licitante 8

26/08/2021

11:51:40 Sim
PRATI

DONADUZZICX

C/200FR.20ML12568

00930014

Sim
2,0750

01.857.076/0001-09
Valinpharma Comercio e
Representações Ltda /

Licitante 2
24/08/2021

14:47:18 Não generico - prati - 200

fr Sim
2,3240

13.085.369/0001-96
CAPROMED

FARMACEUTICA LTDA

- ME / Licitante 1
24/08/2021
12:51:34 Sim

PRATI

DONADUZZI - REG.

1256800930014
Sim

3,1200

23.312.871/0001-46

EXEMPLARMED
COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
ME / Licitante 3

24/08/2021
15:36:26 Não PRATI

DONADUZZI Sim

3,1200

_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

Lote - 5  -  Empaglifozina 25mg
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

05.159.591/0001-68
PRO-REMEDIOS DIST.

DE PROD. FARM. E
COSM. EIRELE-ME /

Licitante 4

26/08/2021
12:11:36 Não BOEHRINGER Sim

6,3000

07.654.936/0001-85
L A dos Santos

Distribuidora de
Medicamentos EPP /

Licitante 3

26/08/2021
12:11:57 Sim BOEHRINGER Sim

6,3500

12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A /

Licitante 2
25/08/2021

08:45:48 Não
JARDIANCE 25MG

CX

C/30CPR/BOEHRIN
GER

Sim
6,5300

01.857.076/0001-09
Valinpharma Comercio e

Representações Ltda /

Licitante 1
24/08/2021
14:47:54 Não jardiance - boehringer

- 30 cp Sim
7,8410

Lote - 6  -  Rivaroxabana 20mg
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Adjudicado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

08.231.734/0001-93
FUTURA COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E
HOSP. LTDA / Licitante 6

26/08/2021

12:34:17 Não EMS Sim
2,3462

05.005.873/0001-00 Portal Ltda / Licitante 8 26/08/2021

12:26:53 Não
XARELTO 20 MG/

17056004800217/BA

YER / CX C/28 CP
Sim

2,4700

12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A /

Licitante 4
26/08/2021

12:26:28 Não
XARELTO 20MG

C/28 CPR
REV/BAYER

Sim
2,4800

65.817.900/0001-71
Aglon Comércio e
Representações Ltda /

Licitante 3
26/08/2021
12:26:40 Não

BAYER/XARELTO
20MG CX 28 CPR

REV
Sim

2,5000

04.851.958/0001-47
RP 4 DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS

LTDA / Licitante 1
24/08/2021

14:02:39 Não GENÉRICO/E.M.S. Sim
4,8600

10.749.758/0001-80 A. D. DAMINELLI -

EIRELI - ME / Licitante 7
25/08/2021

15:09:19 Sim EMS Sim 5,0000

07.654.936/0001-85
L A dos Santos

Distribuidora de
Medicamentos EPP /

Licitante 5

25/08/2021
08:58:31 Sim EMS Sim

5,1800

05.159.591/0001-68
PRO-REMEDIOS DIST.

DE PROD. FARM. E

COSM. EIRELE-ME /
Licitante 9

25/08/2021

17:03:59 Não EMS Sim
10,0800

_________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro – Supervisão de Licitação

Av. José Maria de Faria, 71 – CEP 13960-000 – Socorro – SP
Telefone: 19 3855.9655 – e-mail: licitacao@socorro.sp.gov.br

www.socorro.sp.gov.br

OCORRÊNCIAS

A empresa DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E CORRELATOS LTDA a qual

foi desclassificada para os itens 01 e 02, considerando que não anexou a técnica descritiva do

objeto, conforme exigência dos itens 9.2.1 e 9.2.3 do edital.

A Licitante KIREI TECNOLAB EIRELLI EPP, após encerramento da fase de lance solicitou

desclassificação para os itens 01 e 03 alegando ter ofertado valor errado para o lance e

considerando o ocorrido a mesma desclassificada para o referido item.

A sessão foi suspensa para o horário de almoço ás 12h40min e seu retorno nesta mesma data,

26/08/2021 às 14h30min, para continuidade dos trabalhos.

Considerando demanda de tempo para melhor análise na documentação de habilitação anexada

na plataforma, a sessão foi suspensa às 17hs, ficando agendado seu retorno para ocorrer em

27/08/2021 às 09h30min, porém, considerando a necessidade da verificação de autenticidade da

documentação junto aos sites oficiais, a sessão foi prorrogada por 01 hora por duas vezes,

conforme pode ser verificado no histórico da sessão.

Após análise e verificação da documentação de habilitação foi verificado o atendimento das

exigências do edital, sendo informado aos licitantes o prazo de até 05 dias para apresentação da

documentação complementar em cumprimento da exigência do item 12.1.6.3 do edital.

Ficando agendado o retorno da sessão para o dia 08/09/2021 às 09h30min, para continuidade

dos trabalhos, com o resultado das análises da documentação complementar e demais atos que

se façam necessários, ficando neste ato convocados todos os licitantes.

 ASSINAM:

______________________________________________

LILIAN MANTOVANI PINTO DE TOLEDO

Pregoeira

________________________________________

PAULO REINALDO DE FARIA

Equipe de Apoio

______________________________________________

RENATA HERRERA ZANON

Equipe de Apoio

________________________________________

FERNANDA APARECIDA MARTINELLI DE LIMA

Equipe de Apoio